Explicit manuale parrochialium sacerdo
rum actum Anno domini. M. cc. lv.

BB 117

Iuratorum

Quiritur de allocutione sacerdotis et muti in inductioe ad Iu-
tendū. **O**ctet em̄ sacerdos pponere ei de dilectioe dei patris. quō
misit filiū suū v̄nigenitū ppter peccatores in mundū. et de chas-
titate xpi. qualiter p peccatoribz redimēdis mortuus est. spinis coronas-
tus. lancea pforatus. manibz et pedibz clauis affixus. **E**t cū in omnibus
diues esset. p nobis paup factus est. vt nos inde ditaremur. **C**ōfiteat̄
vt moys xpi sibi. psit. **I**te xps non venit ppter iustos. sed ppter peccat-
tores. **I**tem deus inquit. **N**olo mortē peccatoris. sed magis vt **q**uer-
tatur et viuat. **I**tem si p̄fiteatur gaudium facit angelis dei. **I**tem p̄for-
ter cum negatio petri. p̄secutio pauli. peccatū marie magdalene. confes-
sio latronis. adulteriū dauid. **Q**ui tamē omnes (quibz grauit̄ peccat-
uerint) veniam p penitētiā obrinuerūt. facta confessione sacerdos de-
bet inducere penitēte ad tria. **P**rimo vt firmiter pponat absqz iuramē-
to vel voto vt de cetero abstineat a peccato mortali. et ab his que cōfes-
sus est. et precipue de luxuria. **S**ecdo vt omnē rancorē dimittat si habeat
aliquem. **T**ercio vt si habet aliquid de alieno. vt iniuriam fecit alicui q̄-
cūqz poterit. p posse suo satisfaciat. et si aliqd istoz facere noluerit nō d̄z
ei iniungere penitētiā. sed potius innotescere vt nō communicet. et q̄
si sic moreret̄ damnaretur. **C**ōsiliū tamen potest ei dare vt nō cesset
a bonis opibus. vt dñs det ei cor melius penitens. **S**i vero ista tria ve-
lit facere debet attendere vtrū sit in excommunicatione vel nō. **S**i sit in ex-
communicatione et ad eū non p̄tinet. ad eum mittat ad que p̄tinet. **S**i
vero possit absoluerē absoluat cū disciplina et psalmo. **M**iserere. **S**i ve-
ro in minori excommunicatione. solo verbo absoluat et dicat. **M**iseriarur-
tui deus. **Q**uibus factis debet ei penitētiā iniungere quam possit por-
tare. **S**i vero eum inueniat in aliquo peccato quod p̄tineat ad episcopū
mittatur illuc. **E**t si in aliquo casu papali inuenierit eū mittat ad papā

Casus episcopo referendi sunt isti

Incendiarij. **F**ractio voti: iniectōes manū in parentes **H**omicidia
Vulieres necantes pueros vel abortum. pcurantes. **S**cruprum monti
alium. **I**ncensus de parentela vel consanguinea vel affinea **P**eriuurij pec-
catum. **P**eccatū p̄tra naturam. **S**acrilegiū. **S**ortilegiū. **C**ū brutis

Isti sunt casus papales

Omnis deuote debet veniam rogitare
A papa. feriens clericum. falsarius. vrens
Occlesiam. **S**ymon. audens celebrare ligatus.

Quid in qd corpib
Et cito in tertia
Hic dicit beatus Augustinus

Molite glem
humana frag
judicare in
damnatione de
vit gesser
bono sibi par
ad finaliter

multis
peperit
in qd
vnde
homo
peccati
Quia
judicabit

Deus dicit Ysaia

33. V 4
nulla potest
impictas
dicabimini
ini e qd. si ex
quemq. suspicose
quid aliquem
et peccator' oras
nihil solitas
multi ad aduersa
annat' d:
dicere. viij
et peccator' super
suo dicit
ralet. Os sicut
arissime Quid
auatam
cassionem et Repore
sed cassione puita
Vnde animo
atque animo apudere
icit. Judith. viij
interius et eius
populorum
dicit. si impium
se apud
mcl. qd?